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گاهی مواقع حرف هایی زده می شود که گرچه حق است ولی 
عملی شدن آنها با توجه به شرایط موجود، دور از ذهن به نظر 
می رسد. جناب دکتر پزشکیان گفته است: »در این دولت کسانی 
که بدون دلیل موجه بالا رفته اند، پایین می آیند« این سخنِ حقی 
و  پست ها  در  موجه  دلیل  بدون  که  متاسفانه کسانی  ولی  است 
سفارشی  و  رانتی  پشتوانه های  بعضاً  شده اند،  گمارده   مناصبی 
مبارزه  به  ورود  آنها،  کشیدن  پایین  و  دارند  قوی  پرده  پشت 
به  نباشد.  جمهور  رئیس  توان  در  شاید  که  است  کسانی  با 
این مصاف،  در  باشد،  زیاد  اینان خیلی  تعداد  ویژه موقعی که 
شود  رو  روبه  آنهایی  از  طولانی  صفی  با  باید  رئیس جمهور 
با  چون  افراد  این  دارند.  مهم  و  مختلف  جاهای  در  ریشه  که 
ملاک های شایستگی پست نگرفته اند و با ملاک رانتی آمده اند، 

مسلماً پشتیبانان ویژه دارند.
به هرحال رئیس جمهور اگر بخواهد این سخنش را جامه عمل 
بپوشاند باید با خیلی ها درگیر شود و این روش با روش وفاق 
و  وفاق  عناصر  از  بسیاری  چون  ندارد.  همخوانی  وحدتش  و 

وحدت در همین طیف هستند و نمی تواند با آنها درگیر شود!
دلیل  بدون  که  افرادی  تشخیص  جهت  اینکه  دیگر  مهم  نکته 
موجه بالا رفته اند، از خروجی عملکرد و مدیریت آنها در چهار 
دهه گذشته می توان استنباط کرد. شرایط نابسامان فعلی کشور، 
نتیجه مدیریت غلط همین افراد است که شاکله مدیریتی کشور 
را شکل داده اند، حال چگونه می توان به یکباره، آنها را پایین 

کشید و پست و میز را از آنها گرفت؟!
و  علمی  مدیریت  و  علم  اصولاً  طیف  این  اینکه،  سوم  نکته 
و  بالا  در  و  ندارند  قبول  را  تخصصی  و  کارشناسی  روش های 

پایین رفتن، راه خودشان را می روند!
»سپردن  نخعی،  اشتر  مالک  به  نامه  در  )ع(  علی  امام  قول  به 
به  بزرگ  کارهای  سپردن  و  بزرگان  به  کوچک  کارهای 
تبعات منفی  به جامعه است و آثار و  انسان های کوچک« ظلم 
فراوان به بار می آورد. این بزرگی و کوچکی، امروز براساس 
علم، تخصص، مهارت، ابتکار و نوآوری تفسیر می شود که اگر 
این ملاک را محور قرار دهیم باید خیلی ها را پایین کشید. آیا 

رئیس جمهور چنین توانایی را دارد؟!

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

آیا »بالا رفته ها«، »پایین« می آیند؟!
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روز

4

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد؛

شناسایی بیش از سه هزار 
فقره انشعاب غیرمجاز 

در شیراز
4

2

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ 

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

خسارت 400 میلیارد ریالی 
طوفان مونسون به شبکه برق 

2استان

4

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد؛

در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور

پزشکیان: 
در این دولت کسانی که 

بدون دلیل موجه بالا رفته اند، 
پایین می آیند

1

ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه شش خبر داد؛

شناسایی در حوزه تخلفات ساخت وساز 
غیرمجاز باغ ها

4

آغاز دومین جشنواره مهرپوز بانک قرض الحسنه 
مهر ایران

بالا  موجه  دلیل  بدون  که  کسانی  دولت  این  در  گفت:  رئیس جمهور 
رفته اند پایین می آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند 
شد. هر کس برای این نظام و اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار 

با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.
ایسنا، مسعود پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق  به گزارش 
و فعلی کشور، ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش های دکتر احمد وحیدی 
وزیر سابق کشور در زمینه های مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت 
انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: بنده چه در دوران  در برگزاری 
تبلیغات انتخاباتی و چه در معرفی کابینه،  در بیان و عمل نشان دادم که به 
دنبال ایجاد وفاق ملی و تعامل برای بکارگیری همه ظرفیت ها در راستای 

اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه هستم.
که  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  و  رئیس  از  تشکر  با  رئیس جمهور 
کمک کردند دولت وفاق ملی سریع تر شکل بگیرد، افزود: در اداره امور 
استان ها، شهرستان ها و بخش ها که در وزارت کشور مدیریت می شود، باید 
مسئولیت،  اول  دهیم؛  قرار  مدنظر  را  مدیریت  در  انکار  غیرقابل  اصل  سه 
دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول انجام چه کاری است و سوم 
پاسخگویی. این سه اصل باید در ساختار مدیریت وزارت کشور از وزیر و 
مجموعه وزارتخانه، استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت و اعمال شود.
پزشکیان اظهار کرد: باید برای هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا بدانیم 
برسد که  نقطه ای  به چه  توانمندی هایش  و  ظرفیت ها  اساس  بر  است  قرار 
بتوان بعد از مثلًا ۱۰ سال به شکل دقیق ارزیابی کرد که چه بخشی از مسیر 
طی شده و چه بخشی باقی مانده است. اگر ما نقشه روشنی برای استان ها 
متراکم  انبوه  و  فعلی  از ۴۵ سال وضعیت  بعد  امروز  داشتیم  و همه کشور 

ناترازی ها را شاهد نبودیم.
با بیان اینکه هر کس که در کشور مسئولیت می گیرد باید  رئیس جمهور 
بداند برای انجام چه کاری مسئولیت گرفته است، گفت: ما بنا نداریم برنامه 
جدیدی برای اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند چشم انداز، سیاست های کلی 
ابلاغی و قانون برنامه را دارد که باید تلاش کنیم به بهترین شکل آنها را 
اجرا کنیم. هر آنچه در کشور انجام می دهیم باید در راستای تحقق اهداف 
و  روش ها  به روزترین  از  استفاده  با  و  چشم انداز  سند  و  کلی  سیاست های 
ابزارها باشد تا ما را به جایگاه اول منطقه برساند، نه روش ها و ابزار قدیمی 

که ما را از دیگر کشورها عقب نگاه دارد.
پزشکیان با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت های اصلی ما در دولت این است 
که حق هر کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از کسی تضییع شود، 
فرد  باید وظیفه هر  است.  اقامه قسط و عدالت  ما  خاطرنشان کرد: دعوی 
مسئولی در دولت وفاق ملی در این زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات 
لازم برای اجرای این مسئولیت ها به او اعطا و نسبت به اجرای مسئولیت ها 
پاسخگو باشد.رئیس جمهور وحدت و انسجام را ستون و عمود جامعه عنوان 
کرد و با بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایت اکثریت مردم و نه معدود 
خواص باشیم، گفت: در این مسیر هر کس که بتواند در چارچوب اهداف 
را  برنامه  قانون  و  کلی  سیاست های  چشم انداز،  سند  و  کرده  عمل  دولت 
اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال این نیستیم که 
این  در  شوند؛  عهده دار  را  مهمی  مسئولیت های  ما  به  نزدیک  افراد  صرفاً 
دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کسانی که 
به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر کس برای این نظام و 
اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و 
توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.پزشکیان یکی از مسئولیت های 
اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف بر اساس سند چشم انداز و چگونگی 

به یک زبان و نگاه مشترک  باید  افزود:  به آن دانست و  یافتن  دست 
در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مسیر اجرای 
آن بکوشیم. همه کارگزاران دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید بر 
اساس این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چرا که اگر 

رضایت عمومی مردم را نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را به پیش ببریم.
امروز طی  تا  باشد همان مسیری که  قرار  اگر  اظهار داشت:  رئیس جمهور 
شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد 
سند چشم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست های انتخاباتی خود به 
صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک اصولگرا هستم که به اصولی پایبندم، اما 
باور دارم که برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم 

تا عدالت و حق در جامعه اجرا شود.
پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی پیرو و کسی که خود را شیعه علی ابن 
با  متناسب  را  علی )ع(  امام  توصیه های  و  باید دستورات  می داند  ابی طالب 
اقتضائات امروز، به روز کند. اگر این کار را بکنیم و به درستی به توصیه های 
مولای شیعیان عمل کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند مانع رسیدن ما به اهداف مان 
شود. امیدوارم بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی ها و تقوا افراد را 

به کار گرفته و به اهداف مان برسیم.
ایجاد  نشانه های حکمرانی صحیح  از  یکی  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
ثبات در رویه ها و قوانین در کشور است، خاطرنشان کرد: قانونگذاری ها 
باید بر مبانی علمی و کارشناسی استوار باشد تا به سرعت تغییر نکرده و 
کشور را دچار بی ثباتی نکند. پزشکیان همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال 
بکنیم،  می خواهیم  چه  ما  و  کرده  چه  گذشته  دولت  بگویم  که  نیستم  آن 
گفت: همه ما در یک کشتی نشسته ایم و باید به یک زبان و نگاه مشترک 
بر پایه سند چشم انداز و سیاست های کلی برسیم و با کنار گذاشتن اختلافات 
برویم  به پیش  این شکل  به  اگر  اهداف مشترک وفاق کنیم.  حول محور 
دشمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید به آینده را 
ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود از آقای مؤمنی نیز به دلیل قبول زحمت 
وزارت کشور تشکر و تصریح کرد: ما تا آخر این مسیر با هم هستیم و 
خودمان را از کسی برتر نمی دانیم. بنده خود را یک تسهیل گر می دانم تا 
تفاهم، وفاق و وحدت در کشور تقویت شود و بتوانیم در سایه آن به اهداف 

بلند خودمان برسیم.
انتخاب  تبریک  مراسم ضمن  این  نیز در  احمد وحیدی وزیر سابق کشور 
سردار مؤمنی از سوی دکتر پزشکیان و نیز رأی اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، رأی بالای مجلس به همه وزرای پیشنهادی رئیس جمهور را 
گواه ثبات و استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: در دوره 
مدیریت خود در وزارت کشور به توصیه اکید رئیس جمهور شهید تلاش 
کردیم به هیچ وجه وابستگی های سیاسی را منشأ انتخاب افراد قرار ندهیم و 
از سوی دیگر نیز برای تفویض اختیارات بیشتر به استانداران تلاش کردیم.
مؤمنی وزیر جدید کشور نیز در این مراسم با تاکید بر اینکه امروز بیش 
کرد:  تصریح  داریم،  نیاز  وفاق  و  آرامش  امنیت،  به  دیگری  زمان  هر  از 
مجموعه بزرگ وزارت کشور و استانداران و فرمانداران می توانند مهم ترین 
نقش را در این زمینه داشته باشند. ما اولویت اصلی خود را حفظ و تأمین 
کرامت و عزت مردم در تمام زمینه ها می دانیم و به استانداران و فرمانداران 
نیز تاکید کرده ام که به هیچ وجه اجازه ندهند خدمت رسانی به مردم به هر 

دلیل متوقف یا کند شود.

در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور

پیرو اظهارنظرهای غلط پیرامون حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، روابط عمومی 
مجلس شورای اسلامی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی مجلس شورای اسلامی، در 
روزهای اخیر طی اظهارنظرهایی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ادعاهای 
متأسفانه برخی  به مجلس شورای اسلامی نسبت داده شده و  خلاف واقع 
رسانه ها نیز این ادعاها را بازنشر کرده اند. موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
که علاوه بر رانت ها و فسادهایی که ایجاد کرده بود، نه تنها جلوی گرانی 
اساسی  قیمت کالاهای  اقلام  برخی  در  بلکه  نگرفت،  را  اساسی  کالاهای 
حتی بیشتر از میزان تورم سایر کالاها گران شده بود، مورد تأیید دولت 

سیزدهم و مجلس بود؛ اما اختلاف نظر در شیوه اجرا بود. 
انقلاب در شهریور  بود که رهبر معظم  تا آنجا  ارز  این  اهمیت مدیریت 
۱۴۰۲ »حذف ارز ترجیحی« را »کار لازم« توصیف کرده و تأکید کرده 
بودند که »باید به صورت روشن، علت این کار و فواید و آثار آن برای 

مردم تبیین می شد«.
با این حال مسئله اصلی این بود که شیوه اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
نباید به سفره و معیشت مردم فشار بیش از گذشته وارد می کرد و به همین 
دلیل برخلاف ادعاهای خلاف واقعی که در این باره مطرح می شود، مجلس 
یازدهم نه تنها دولت را مکلف به حذف این ارز نکرد بلکه حذف آن را 

»مشروط« به حمایت از معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.
اقدام به حذف  با این حال دولت سیزدهم در جریان لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
نیز  ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی کرده بود و هیچ پیش شرط و زیرساختی 
برای آن در نظر نگرفته بود ولی در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس، 
مخالفت  تکلیفی  و  اجباری  به صورت  ترجیحی  ارز  حذف  با  نمایندگان 
کرده و حذف آن را »مشروط به اجرای کالابرگ الکترونیک« براساس 

قیمت های شهریور ۱۴۰۰ کردند؛ اما متأسفانه این قانون اجرا نشد.

»به  بود:  آمده   ۱۴۰۱ بودجه  قانون  یک  تبصره  بند »ص«  یک  جزء  در 
دولت اجازه داده می شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف )۱۸( جدول 
مصارف تبصره )۱۴( این قانون را از طریق تأمین منابع مابه التفاوت ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی 
ترجیحی  ارز  سبد  از  را  دارد کالایی  قصد  دولت  دهد. چنانچه  اختصاص 
حذف نماید باید قبلًا ترتیبات قانونی جبران زیان رفاه مصرف کننده برای 
امور پزشکی از  الکترونیکی و در  کالاهای اساسی را از طرق کالابرگ 
طریق بیمه ها و به طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری 
که افراد بتوانند این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در 

سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند«.
به این ترتیب با توجه به عدم اجرای طرح کالابرگ، در اردیبهشت ۱۴۰۱، 
ارز ترجیحی نباید حذف می شد اما متأسفانه این کار برخلاف قانون مصوب 
مجلس انجام شد. درحالی که مفاد قانون بودجه ۱۴۰۱ در دسترس همگان 
قرار دارد، از رسانه های محترم انتظار می رود، پیش از انتشار ادعاهایی که 
با اهداف سیاسی و تخریب مجلس موفق یازدهم مطرح می شوند را صحت 

سنجی کنند.

معاونت قضائی حفظ حقوق عامه دیوان عدالت اداری درخصوص اضافه 
خدمت معلمان بازنشسته، بخشنامه جدیدی صادر کرد.

شماره  قانونی  غیر  بخشنامه  ابلاغ  دنبال  به  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
۱۹/۷۰۰ وزارت آموزش و پرورش به تاریخ ۱۲ تیرماه امسال که با توجیه 
آستانه  در  فرهنگیانی که  تضییع حقوق  و  معلم صادر  بحران کمبود  حل 
بازنشستگی هستند را به دنبال دارد، معاونت قضائی حفظ حقوق عامه دیوان 

عدالت اداری به این موضوع ورود کرد.
از  جمعی  پیگیری  و  فرهنگیان  حقوق  تضییع  از  جلوگیری  راستای  در 
دیوان  عامه  حقوق  حفظ  قضائی  معاونت  بازنشستگی،  شرف  در  معلمان 
عدالت اداری با ورود به موضوع و تشکیل جلسه با حضور جمعی از قضات 
متخصص در حوزه اداری و استخدامی و معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش در این خصوص بحث و بررسی های تخصصی 

صورت گرفت.
در نهایت با هشدار به وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مغایرت بخشنامه 
مذکور با تبصره ۶ ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه مقرر گردید در جهت 

اجرای قانون و اصلاح فرایند اقدام لازم صورت پذیرد.
در بخشنامه مذکور آمده است؛

درخصوص امکان استمرار خدمت آن دسته از کارمندان و معلمان که فاقد 

جمع شرایط ۳۰ سال خدمت و ۶۰ سال سن دارندگان مدرک کارشناسی و 
۳۵ سال خدمت و ۶۵ سال سن دارندگان مدرک کارشناسی ارشد و بالاتر 
هستند، بازنشستگی کسانی که جمیع شرایط یاد شده را دارا نمی باشند در 

صورت نیاز به خدمات آنها ممنوع است.
ابزارهای وزارت آموزش و  از  بازنشستگی، یکی  برای  اعمال محدودیت 
با  پرورش برای جبران کسری نیروی معلم در کلاس های درس بود که 

اعتراض برخی از فرهنگیان بازنشسته همراه شده بود.
در چنین شرایطی دیوان عدالت اداری حکم به عدم استفاده از فرهنگیان 

بازنشسته را که فاقد سه شرط اصلی هستند صادر کرد.

با رأی دیوان عدالت اداری؛

همتی در مراسم تکریم و معارفه وزیر اقتصاد:

اراده دولت چهاردهم برای اصلاح 
شرایط سخت اقتصادی

رفع ناترازی بودجه در اولویت است

آیت الله سبحانی در نامه ای خطاب به قالیباف:

اجازه ندهید طرح تعطیلی شنبه 
بار دیگر بررسی شود!
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